ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregoeira e Equipe de Apoio

Rua Sagrado Coração de Jesus,90 – Centro – Laranjeiras/SE

CNPJ: 11.368.711/0001-30

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020 – FMS
(Serviços de Enfrentamento ao COVID-19 Lei nº 13.979/2020)

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Fundo Municipal de Saúde,
instituída pela Portaria n° 229, de 28 de abril de 2020, torna público,
para conhecimento dos interessados a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de lavagem e desinfecção de monumentos, prédios e
logradouros públicos no Município de Laranjeiras, para evitar a
proliferação do novo Coronavírus (COVID-19), para fins de
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional, conforme especificações técnicas constantes no Anexo
I.
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia
25/06/2020 às 09:00 (nove horas).
INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 25/06/2020 às 09:01 (nove horas e um minuto).
FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 25/06/2020 às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos).
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:

Dia 25/06/2020 às 09:30 (nove horas e trinta minutos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 12012 – Fundo Municipal
de Saúde E Bem Estar Social; AÇÃO: 6354 – Enfrentamento da
Emergência – COVID 19; ED: 33.90.3900 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica; FR: 12149919 – Transferências Fundo a
Fundo de recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco
de Custeio na rede de serviços públicos de saúde para ações de
combate ao COVID-19
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Federal nº 123/2006; Lei Federal nº 13.979/2020 e Decreto Municipal
nº 33/2017;
PARECER JURÍDICO: 14/2020
O edital e demais atos pertencentes ao certame poderão ser obtidos
através do site oficial da Prefeitura: www.laranjeiras.se.gov.br no link
acesso a informação, pelo e’mail: licitacao@laranjeiras.se.gov.br e
ainda através do site www.licitanet.com.br

Laranjeiras/SE, 09 de junho de 2020.

JÉSSICA RODRIGUES MARQUES

Pregoeira

http://www.laranjeiras.se.gov.br/
mailto:licitacao@laranjeiras.se.gov.br
http://www.licitanet.com.br/